

### AKTUALNOŚCI

#### Zmiany w sposobie oceniania projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W nowej perspektywie finansowej, obejmującej lata 2014 - 2020, zmieniła się instytucja zarządzająca w zakresie wdrażania działań dotyczących ekonomii społecznej. Obowiązki wdrażania 6. Osi Priorytetowej Rynek Pracy, 7. Osi Priorytetowej Włączenie Społeczne i 8. Osi Priorytetowej Edukacja przejął Departament

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

O planach i priorytetowo realizowanych działaniach instytucji można przeczytać w wywiadzie z Sylwią Wójcik – dyrektorką Departamentu. Rozmowa dostępna jest na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu:

[www.rops.poznan.pl](http://www.rops.poznan.pl).

#### Program współpracy Ministra Pracy i Polityki Społecznej z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2017

W dniu 3 października br. minister Władysław Kosiniak – Kamysz podpisał zarządzenie w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Z treścią dokumentu wraz z informacjami dodatkowymi można zapoznać się na stronie: [www.pozytek.gov.pl](http://www.pozytek.gov.pl).

### PRAWO

#### Coraz bliżej do kolejnej nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Posłowie z sejmowej podkomisji ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi zapoznali się z propozycjami zmian w ustawie o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie.

Nowelizacje dotyczą kilku grup zagadnień, między innymi: współpracy organizacji z administracją, statusu OPP, 1%, działalności odpłatnej pożytku publicznego, rad działalności pożytku publicznego.

Źródło:

[www.pozytek.ngo.pl/wiadomosc/1010641.html](http://www.pozytek.ngo.pl/wiadomosc/1010641.html)

### Z ŻYCIA PROJEKTU

#### Wspólne budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST

##### Jak wspólnie realizować projekt?

Miasto Kalisz zaprasza pracowniczkę/ pracowników, członkinię/członków, wolontariuszkę/wolontariuszy oraz kadrę zarządzającą organizacji pozarządowych z Kalisza do udziału w szkoleniu międzysektorowym pn.: **Partnerstwa projektowe, czyli jak wspólnie realizować projekt.**

Na szkoleniu uczestnicy/-czki dowiedzą się: co znaczy termin partnerstwo, jakie są rodzaje partnerstwa, jakie akty prawne regulują funkcjonowanie partnerstwa, jaka jest różnica pomiędzy partnerem a podwykonawcą, jakie elementy powinna zawierać umowa

partnerska. Ponadto osoby biorące udział w szkoleniu poznają przykłady „dobrych praktyk” realizacji projektów partnerskich.

**Szkolenie odbędzie się 31 października 2014r., o godz. 9.00 w Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, sala seminaryjna, II piętro.**

Zgłoszenia osób chętnych do udziału w szkoleniu przyjmowane będą do **29.10.2014r.** na formularzu zgłoszeniowym dostępnym na stronie internetowej [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl) w zakładce „Organizacje pozarządowe” oraz w Biurze Obsługi Inwestora i Partnera Społecznego, ul. Kościuszki 1a w Kaliszu, pok. 306.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

## Merytoryczne i infrastrukturalne wsparcie dla kaliskich organizacji pozarządowych

Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do korzystania z bezpłatnego wsparcia doradczego z zakresu księgowości, prawa oraz tworzenia i realizacji projektów. Propozycje tematów porad grupowych dla działaczy i działaczek organizacji pozarządowych można zgłaszać w Centrum Organizacji Pozarządowych.

Obok oferty indywidualnych oraz tematycznych spotkań doradczych, Centrum zapewnia przedsta-

wicielom oraz przedstawicielkom kaliskiego trzeciego sektora wsparcie infrastrukturalne w postaci bezpłatnego udostępniania: pomieszczenia na spotkania, komputera z dostępem do internetu, szafek na dokumenty.

Szczegóły dotyczące oferty Centrum dostępne są pod numerem telefonu: 62 767 35 01 oraz mailem: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl). Godziny otwarcia Centrum Organizacji Pozarządowych (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, ul. Częstochowska 25, parter pokój nr 13): **poniedziałek - piątek: 9:00 – 17:00.**

## SKĄD CZERPAĆ ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI?

### Konkurs grantowy w priorytecie Kultura (wydarzenie artystyczne na 2015 rok) Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej

Celem konkursu jest rozwijanie współpracy polsko-niemieckiej w zakresie promocji i popularyzacji najbardziej wartościowych zjawisk kultury polskiej/niemieckiej w Polsce/Niemczech. Minimalna kwota dofinansowania wynosi 30 000 zł (7.500 euro). Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 80.000 zł (20.000 euro). Wnioskowane dofinansowanie FWPN może stanowić maksymalnie 60% kosztów całkowitych projektu.

**Termin składania wniosków:** od 1 do 30 grudnia br. Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.fwpm.org.pl](http://www.fwpm.org.pl), podstrona „Wnioski”, zakładka „Stypendia i bieżące konkursy”.

### Programy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2015

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiła następujące programy na 2015 rok:

- Wydarzenia artystyczne
- Kolekcje
- Promocja literatury i czytelnictwa
- Edukacja
- Obserwatorium kultury
- Dziedzictwo kulturowe

### Nabór wniosków trwa do 30 listopada br.

Kolejne programy będą ogłaszane sukcesywnie w najbliższych dniach.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.mkidn.gov.pl](http://www.mkidn.gov.pl), podstrona „Finanse”, zakładka „Programy Ministra”.

### Konkurs grantowy Fundacji Banku Zachodniego WBK – Tu mieszkam, tu zmieniam

W ramach konkursu dofinansowanie mogą otrzymać projekty między innymi z obszarów: zagospodarowania lokalnej przestrzeni publicznej, poprawy jej estetyki, czystości, funkcjonalności; poprawy jakości życia; zwiększania zaangażowania społecznego w kulturę i sztukę.

Maksymalna kwota dofinansowania projektu to 20 000 zł.

### Termin składania wniosków upływa 23 listopada br.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.fundacja.bzwbk.pl](http://www.fundacja.bzwbk.pl)

### Program Inicjatywy Obywatelskie dla Środowiska

Celem konkursu Ministerstwa Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez angażowanie mieszkańców w działania na rzecz zrównoważonego rozwoju ich regionu. Na realizację programu przeznaczono 5 mln zł. Wysokość dotacji - od 200 tys. zł do 500 tys. zł (do 100% kosztów kwalifikowanych projektu).

### Wnioski można składać od 7 listopada 2014 roku do 31 stycznia 2015 roku.

Szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie: [www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/](http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/), podstrona „Programy 2014”, zakładka „Edukacja ekologiczna”.

## KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

### Świetlica Samarytanin zaprasza do współpracy wolontariuszy

Caritas Diecezji Kaliskiej zaprasza wszystkich zainteresowanych pracą z dziećmi do zaangażowania się w wolontariat w ramach prowadzonej przez organizację świetlicy Samarytanin.

Aby spróbować swoich sił w społecznej aktywności, należy zgłosić się do Caritas (ul. Stawiszyńska 20) w godzinach 14.00–18.30 od poniedziałku do piątku.

Źródło: [www.kalisz.caritas.pl](http://www.kalisz.caritas.pl)

Zachęcamy wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o przekazywanie wiadomości o projektach/wydarzeniach na formularzu zamieszczonym na stronie [www.kalisz.pl](http://www.kalisz.pl), podstrona „Organizacje pozarządowe”, zakładka „Kaliskie organizacje pozarządowe” drogą mailową: [cop@um.kalisz.pl](mailto:cop@um.kalisz.pl)

**W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu z Centrum Organizacji Pozarządowych: tel. 62 767 35 01. Nowe godziny otwarcia Centrum: poniedziałek – piątek: 9.00-17.00.**